
Uchwała Nr I/103/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 3 czerwca 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Inowłódz 

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Inowłódz za 2015 rok. 

 

 
 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak            członek 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Inowłódz o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Inowłódz za 2015 rok. 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
 
W dniu 30 maja bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Inowłódz z dnia 24.05.2016r. o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Inowłódz. Wraz z wnioskiem  Izbie przesłano opinię Komisji 
Rewizyjnej z dnia 24.05.2016r. dotyczącą wykonania budżetu Gminy Inowłódz za 2015 
rok. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Inowłódz rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok, 
opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą tego 
sprawozdania, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego, jak 
również zapoznała się z wyjaśnieniami skarbnika Gminy. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali analizy 
wykonania budżetu Gminy Inowłódz uchwalonego na 2015 rok. Weryfikacji poddano 
planowane kwoty dochodów i wydatków budżetu na dzień 31.12.2015r. jak również 
wielkości wykonane, prawidłowo ustalając kwoty i poziom realizacji dochodów i wydatków 
w stosunku do założonego planu. Członkowie Komisji analizowali także wynik budżetu 
2015 roku, realizację rozchodów oraz wielkość i poziom zadłużenia Gminy na koniec 2015 
roku. Stwierdzono, że budżet 2015 roku zamknął się wynikiem ujemnym w wysokości 



1.174.783,52 zł  oraz, że dług Gminy stanowi kwotę 6.091.261 zł, przy czym na koniec 
roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. Komisja oceniała również skutki obniżenia 
górnych stawek podatków oraz udzielonych ulg, umorzeń i zwolnień w 2015 roku. 
Zdaniem Komisji Wójt Gminy przy realizacji budżetu 2015 roku kierował się zasadą 
celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

W ocenie Komisji wyniki jej pracy dały podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o 
realizacji budżetu Gminy za 2015 rok i wystąpienia do Rady Gminy Inowłódz z wnioskiem 
o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium. Według przedłożonych dokumentów za takim 
wnioskiem głosowało 4 obecnych na posiedzeniu członków Komisji Rewizyjnej.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.Dz.U. z 2013 r., poz. 
885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


